- 1 -

（大 泉 高）

平成20年６月19日

関係中学校長 様

群馬県立大泉高等学校

校 長 澁澤 洋典

高校生による中学生のためのバイオ講座の開催について(ご案内)

平素から本校の教育の推進について、ご理解とご協力をいただき誠にありが

とうございます。

さて、本校ではバイオ教育の一環として、また本校の教育内容を中学生に理

解していただくために、「高校生による中学生のためのバイオ講座」を下記の

通り実施いたします。本年度入学生の３人に２人は昨年度の本講座を受講して

いるように、この講座は、本校バイオテクノロジー科について理解する大変よ

い機会となっております。

つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮ではございますが、貴校生徒の参

加について、ご配慮いただけますようお願い致します。なお、当日午前中は本

校の一日体験入学実施日にあたっておりますので、例年と異なり午後のみの開

催となりますが、講座の主体となる実験は午前、午後ともに内容を変え、趣向

を凝らしております。是非多くの「理科」や「バイオ」に興味のある生徒に参

加していただきたいと考えております。

参加申し込みにつきましては、中学校にてご集約のうえ、同封いたしました

申し込み用紙にて7月16日(水)までにFAXにてお送りください。

記

講座の概要

日 時 平成２０年８月２０日(水)
午後1時30分 午後3時30分(受付は午後１時15分から)

対象・定員 近隣中学校に在籍する生徒 ８０名(先着)

会 場 群馬県立大泉高等学校 生物工学実験室

送付資料

・ 実施要項 ５部

・ 募集チラシ ２０部

担 当 バイオテクノロジー科

教諭 江原 慎太郎

電話番号 0276-62-3564

FAX番号 0276-62-7318